

**Monoblock
Wärmepumpe**
Remeha Tensio 6 kW
inkl. Regelung, Pufferspeicher
Einführungspreis zzgl. Montage

~~7.100,-~~ **5.150,-**

Fa. Busse
Sanitär + Heizung GmbH
(053 71) 5 23 03 • GF • Eybelheideweg 11

Vier fröhliche Tage stehen bevor

Gifhorer Schützenfest vom 15. bis 18. Juni – Umzüge durch die Stadt und Rummel auf dem Schützenplatz

Gifhorn. Wenn überall in der Stadt Männer, Frauen und Kinder in überwiegend grünen oder grauen Uniformen auftauchen, immer wieder Spielmannszug-Musik zu hören ist und wenn Menschenmassen aus allen Richtungen zum Schützenplatz strömen, dann ist das ein untrügliches Zeichen dafür, dass die fünfte Jahreszeit begonnen hat: Gifhorn feiert Schützenfest! Von Donnerstag bis Sonntag, 15. bis 18. Juni, übernehmen die Schützinnen und Schützen wieder für vier Tage die Regie über das Stadtgeschehen und können es kaum erwarten, ihre neuen Majestäten zu ermitteln. Wer wird Bastian Till Nowak, den derzeit noch amtierenden Schützenkönig, ablösen? Auch auf dem Schützenplatz an der Celler Straße geht es rund: Von A wie Autoscooter bis Z wie Zucker-

watte finden die Festbesucher hier ein kunterbuntes Angebot an den unzähligen Buden und Ständen.

Bürgerschützenkorps (BSK) Gifhorn und Uniformiertes Schützenkorps (USK) Gifhorn fiebern vor allem dem Königsschießen und der nachfolgenden Proklamation entgegen: Während man beim BSK hofft, dass die neue Majestät endlich mal wieder aus den Bürgerschützenkorps-Reihen kommt, würde man sich beim USK freuen, auch im Jahr des 200-jährigen Vereinsjubiläums und damit dann zum fünften Mal in Folge einen USK-König zu stellen. Klarheit wird gleich am ersten Festtag, 15. Juni, herrschen. Vormittags gegen 10.15 Uhr wird Bürgermeister Matthias Nerlich das diesjährige Schützenfest auf dem Marktplatz eröffnen. Nachmit-

tags geben die Schützen ihre Schüsse auf die Königsscheiben ab – und das Geheimnis, wer dabei den besten Treffer erzielt hat, wird um 21 Uhr bei der Königsproklamation zwischen Stadthalle und Bürgerschützensaal gelüftet.

Ein Höhepunkt des Gifhorer Schützenfestes ist in jedem Jahr der große Festumzug am Sonntag mit mehreren hundert Mitmarschierenden aller Generationen. Zahlreiche Gifhorer Vereine und Verbände präsentieren sich am 18. Juni den Menschen, die ihnen dabei stets vom Straßenrand aus zujubeln. „Und am Sonntagabend soll es als krönenden Abschluss in diesem Jahr auch wieder ein Feuerwerk geben“, kündigt Stadtsprecherin Annette Siemer an.

Das komplette Festprogramm finden Sie heute im Innenteil.



Die Viererkette 2022/23: Am Donnerstag werden die Nachfolger von Thomas Reuter (v.l.), Bastian Till Nowak, Lutz Dannheim und Patrick Meyer-Buchtien ermittelt.

FOTO: LEA BEHRENS

trinkgut

GM Willeke GmbH

Gültig vom 12.06. - 17.06.23 **Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr**

**Isenbütteler Weg 43
GIFHORN**

Warsteiner
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1,10/1,39)
zzgl. € 3,10/3,42
Pfand

10.99

Schneider Weisse
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,60) zzgl. € 3,10
Pfand

15.99

Gerolsteiner Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75 l
(1 l = € 0,55)
zzgl. € 3,30
Pfand

4.99

Glasflaschen

Wolters Pilsener o. Märzen
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,10) zzgl. € 3,10
Pfand

10.99

Allgäuer Buble
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,60) zzgl. € 4,50
Pfand

15.99

+ 50 Zusatz-Punkte entspricht rechnerisch € 15,49

Mio Mio Erfrischungsgetränke
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,5 l
(1 l = € 1,50) zzgl. € 3,30
Pfand

8.99

deit Limonaden
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,71)
zzgl. € 3,30
Pfand

8.49

Veltins helles Pilleken
Kasten = 24 x 0,33 l
(1 l = € 1,89) zzgl. € 3,42
Pfand

14.99

Johnnie Walker Red Label
40% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 14,27)

9.99

Jägermeister Kräuterlikör o. Scharf
35% Vol. / 33% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 17,13)

11.99

+ 100 Zusatz-Punkte entspricht rechnerisch € 10,99

MM Extra Sekt
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 3,59)

2.69

Heidegeist
50% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 27,84)

19.49

Irtrum vorbehalten • Abbildungen nicht verbindlich • Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen! • Nur solange der Vorrat reicht! • KW 24/23

37808301_002422